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40 lat trwała wędrówka Izraelitów przez pustynię do Ziemi Obiecanej, gdzie szatan podważał
sens wyjścia, powołania i obietnicę Boga. 

40 dni trwał pobyt Jezusa na pustyni przed rozpoczęciem publicznej działalności zmierzającej
do odkupieńczej śmierci i zmartwychwstania, gdzie szatan podważał powołanie, plan zbawienia
i jego sens. 
  
Czas pustyni jest czasem próby wiary, którą wyznajemy swoim życiem, swoimi decyzjami,
swoimi priorytetami.

   Góra Kuszenia (fot. gn)      

  

Bóg mi dziś stawia pytania.
Czy wierzę w odkupieńczą śmierć Jezusa za mnie? Jakie to ma konsekwencje dla mego życia?
Czy Jezus jest rzeczywiście Panem mego życia? Czy droczę się z Nim, buntuję, usiłuję żyć po
chrześcijańsku, ale o własnych siłach, możliwościach i planie?

Bóg pyta mnie dziś o moje wyznawanie wiary.
Czy jest ona dla mnie warta wysiłku walki o nią, obrony, troski o rozwój, o wierność i
poddawanie się tchnieniom Ducha Świętego? Czy warta jest ponoszenia strat materialnych,
dobrego imienia, chwały i władzy, samostanowienia i wizji swego życia?

Św. Augustyn pisze:

"Życie bowiem nasze w tym pielgrzymowaniu nie może trwać bez pokusy, ponieważ właśnie
postęp duchowy dokonuje się poprzez pokusy. Ten, kto nie jest kuszony, nie może siebie
poznać. Nikt też nie potrafi osiągnąć wieńca chwały bez uprzedniego zwycięstwa. Zwycięstwo
zaś odnosi się poprzez walkę, a walczyć można jedynie wówczas , gdy stanie się w obliczu
pokus i nieprzyjaciela... 

Chrystus przemienił nas w siebie wówczas, gdy pozwoli się kusić szatanowi. .. W Chrystusie
bowiem ty byłeś kuszony, ponieważ on wziął od ciebie ciało, a tobie dał od siebie swoje
zbawienie; z ciebie wziął dla siebie śmierć, a tobie dał z siebie życie; od ciebie przyjął na siebie
zniewagi, a tobie dał zaszczyty; a więc od ciebie wziął pokusę, a tobie dał swoje zwycięstwo. 

Jeśli w Nim jesteśmy kuszeni, to i w Nim przezwyciężamy diabła. ..Uznaj, że to ty jesteś w Nim
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kuszony i że w Nim odnosisz zwycięstwo. Chrystus mógł trzymać diabła z dala od siebie.
Jeżeliby jednak nie był kuszony, nie nauczyłby cię sztuki zwyciężania w pokusie." 

Czy chętnie uczę się sztuki zwyciężania w pokusie? Jakie błędy najczęściej popełniam?

gn
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